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Protokoll for representantskapsmøte 
Romsdal IPR – møte 07_2023 

Sted:   Molde rådhus 

Dato:  1. september 2023 

Tid:  Kl. 09.00-12.00 (avsluttet med lunsj) 

Deltakere: 

Torgeir Dahl Molde kommune M 

Yvonne Wold Rauma kommune M 

Tove Henøen Hustadvika kommune M 

Randi Bergundhaugen Vestnes kommune T 

Odd Jørgen Nilssen Aukra kommune M 

Johannes Brekke Romsdal IPR M 

 M (Møtt) – T (Møtt via Teams) – F (Fravær/ikke tilstede) 

Inviterte gjester: 

Cato Innerdal Molde kommune Sak 42/23 

Øyvind Tveten Møre og Romsdal fylkeskommune Sak 43/23 

Frode Erlandsen RIR IKS Sak 44/23 

Vibeke Sommernes RIR IKS Sak 44/23 

 

Saker til behandling 

Sak 40/23 Godkjenning av innkalling og dagsorden  

Vedtak: 

Representantskapet godkjenner innkalling og dagorden. 

 

Sak 41/23 Godkjenning av referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 28.04.2023 

Referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 28.04.2023 (vedlegg 1).                       

Vedtak: 

Representantskapet godkjenner referat fra representantskapsmøte i Romsdal IPR 28. 

april 2023. 

 

Sak 42/23 Forhandlinger med helseforetaket om ny samarbeidsavtale 
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Kommuneoverlege i Molde kommune, Cato Innerdal, orienterte om status for 

forhandlingene med helseforetaket om ny samarbeidsavtale. 

Det er spesielt to problemstillinger som peker seg ut i det pågående arbeidet; hvor 

omfattende samhandlingsstrukturen skal være og spørsmålet om når betalingsplikten 

for kommunene inntrer etter utskriving. 

Vedtak: 

Representantskapet tar orienteringen til etterretning. Representantskapet støtter 

forhandlingsutvalgets posisjoner i forhandlingene med følgende presiseringer: 

Samhandlingsstrukturen bør forenkles, for eksempel gjennom reduksjon av faglige 

utvalg. Vi fastholder kravet om epikrise før eller senest ved utskrivingstidspunktet. 

 

Sak 43/23 Presentasjon av utkast til Fylkesstrategi for kompetanse 2024-2027 

Prosjektleder Øyvind Tveten i Møre og Romsdal fylkeskommune orienterte om utkast 

til Fylkesstrategi for kompetanse 2024-2027, som er på høring med frist for innspill 1. 

oktober 2023. 

Blant sentrale grep i strategien er å bygge videre på eksisterende møteplasser, utvikle 

et digitalt og oppdatert kunnskapsgrunnlag og et styrket arbeid med etter- og 

videreutdanning. Presentasjonen som ble vist er vedlagt protokollen. 

Vedtak: 

Representantskapet tar presentasjonen til orientering. Daglig leder utformer, etter 

dialog med kommuneadministrasjonene og næringsforeningene, et utkast til 

høringssvar på vegne av Romsdal IPR til neste møte i representantskapet 26. 

september 2023. 

 

Sak 44/23 Romsdalshalvøya Interkommunale Renovasjonsselskap (RIR) IKS 

Frode Erlandsen, daglig leder i RIR IKS, redegjorde for konsekvensene av at 

Hustadvika ikke har godkjent den nye selskapsavtalen for RIR samarbeidet. 

Det er en forutsetning for det videre samarbeidet at alle samarbeidskommuner 

godkjenner ny selskapsavtale. Betydelige investeringer i bygg siste årene gjør at man 

har nådd lånetaket under gammel avtale, med den konsekvens at planlagte og 

nødvendige investeringer må utsettes. Presentasjon er vedlagt. 

Det ble vektlagt i diskusjonen at RIR IKS er et av de viktigste samarbeidene mellom 

Romsdalskommunene, og at det er behov for å ha alle kommunene med for å sikre et 

robust videre samarbeid. 

https://mrfylke.no/content/download/29205/290106?version=1
https://mrfylke.no/content/download/29205/290106?version=1
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Saken vil ikke bli satt på agendaen i Hustadvika kommune før et nytt kommunestyre 

er på plass etter kommune- og fylkestingsvalget 11. september 2023. 

Representantskapet oppfordrer det nye kommunestyret i Hustadvika kommune til å 

vedta ny selskapsavtale for RIR-samarbeidet slik den foreligger.  

Vedtak: 

Representantskapet ønsker at Hustadvika kommune fortsatt skal delta i samarbeidet 

gjennom RIR IKS, og oppfordrer det nye kommunestyret i Hustadvika til å vedta ny 

selskapsavtale for RIR-samarbeidet i tråd med de likelydende vedtakene i 

kommunestyrene i Aukra, Gjemnes, Molde og Rauma. 

 

Sak 45/23 Molde og Romsdal Havn IKS 

Torgeir Dahl tok opp IKS-samarbeidet om Molde og Romsdal Havn i møtet. Etter 

møte mellom kommunedirektørene i eierkommunene 31. august er det klart at det 

er behov for en ny gjennomgang administrativt i kommunene. Vedleggene i forslag til 

ny samarbeidsavtale må også utarbeides og gjennomgås. Ny selskapsavtale vil etter 

hvert gå til politisk behandling i de nye kommunestyrene.  

Vedtak: 

Representantskapet kommer tilbake til saken etter en ny gjennomgang i 

administrasjonene, hvor også vedleggene mellom enkeltkommunene og IKS’et inngår 

i forslaget til selskapsavtale. Ny selskapsavtale må politisk forankres i 

eierkommunene før endelig politisk behandling i kommunestyrene. 

 

Sak 46/23 Rundebordskonferansen 2023 og videre arbeid 

Odd Jørgen Nilssen innledet kort om gjennomføringen av årets 

Rundebordskonferanse 19. juli, og til en diskusjon om organisering og prosess for 

arbeidet med konferansen videre. 

Rundebordskonferansen har i 2023 blitt gjennomført ved at ordfører i Aukra har tatt 

stort ansvar, samt gjennom bistand fra næringsforumene i Molde og Aukra og 

arrangørmiljøet Myldr. 

Det er behov for å se nærmere på hvordan man, blant annet gjennom samarbeid 

mellom aktørene i Energiknutepunkt Nyhamna, viderefører arbeidet med 

konferansen. 

Vedtak: 

Daglig leder og ordfører Odd Jørgen Nilsen tar sammen initiativ til en felles evaluering 

av årets arrangement sammen med aktørene i Energiknutepunkt Nyhamna. Det nye 

representantskapet beslutter hvordan konferansen blir videreført. 
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Sak 47/23 Sekretariat for Romsdalskommunene i Helsefellesskap Møre og Romsdal/LSU 

 Hvordan håndtere det videre sekretariatsarbeidet for Romsdalskommunene i 

Helsefellesskap Møre og Romsdal? Odd Jørgen Nilssen innledet til diskusjon. 

 Nåværende representant for ROR-kommunene i felles sekretariat for Helsefellesskap 

Møre og Romsdal, kommunalsjef Jan Erik Hovednak fra Aukra kommune, har fra 1. 

september 2023 bedt om å fratre. 

 Ny representant må pekes ut i dialog med kommunedirektørene i kommunene. For å 

matche de andre representantene i helsefellesskapet er det hensiktsmessig om 

personen har noe helsefaglig kompetanse. 

Vedtak: 

Representantskapet ser viktigheten av å videreføre sekretariatsarbeidet i LSU. 

Representantskapet ber daglig leder om å gå i dialog kommunedirektørene om 

hvordan denne funksjonen fylles i fortsettelsen. Som hovedregel bør funksjonen fylles 

av en person med noe helsefaglig kompetanse. 

 

Sak 48/23 Møteplan høsten 2023 

 Det ble lagt fram følgende forslag til møteplan for resten av 2023: 

Representantskapsmøte 08_2023: Fredag 29. september 

Representantskapsmøte 09_2023: Fredag 20. oktober 

Representantskapsmøte 10_2023: Fredag 24. november  

Tentativt fra 0900-1200 alle dager. 

Vedtak: 

Representantskapet vedtar følgende møteplan for resten av 2023: 

Møte 8: Tirsdag 26. september kl. 15.00-18.00, med påfølgende middag hvor Alf 

Reistad også inviteres. 

Møte 9: Fredag 3. november kl. 09.00-15.00 

Møteplan for 2024 legges fram på møtet 3. november. 

 

Sak 49/23 Eventuelt 

Situasjonen for godstrafikk på Raumabanen 

Situasjonen for godstrafikk på Raumabanen er svært krevende etter at ekstremværet 

«Hans» førte til at Randklev bru på Ringebu kollapset og Dovrebanen ble stengt. 

Dette setter dagens operatør OnRail i en svært alvorlig situasjon. «Reserveløsningen» 

med gods via Rørosbanen medfører lavere godskapasitet og et dårligere tilbud for 

godstransport på skinner, både for Dovre- og Raumabanen. 
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Vedtak: 

Representantskapet tar et nytt møte om situasjonen i etterkant av møte i 

Jernbaneforum mandag 4. september. Nytt møte blir via Teams, 6. september kl. 

08.00-09.00. Daglig leder innkaller. 

 

Korte orienteringer fra daglig leder 

1. Møre og Romsdal fylkeskommune er i dialog med regionrådene/IPR’ene om 

muligheter for mer formalisert samarbeid mellom regionrådene/IPR’ene og 

fylkeskommunen. Dette vil være en pågående prosess det neste halvåret. 

2. En annen prosess det neste halvåret blir å utarbeide en handlingsplan for 2024, 

og en kort strategiplan for Romsdal IPR for den neste kommunestyreperioden. 

3. Daglig leder går i gang med å utrede hvordan nærings- og utviklingsselskap i ROR-

kommunene er organisert, i tråd med vedtak i sak 72/22 og 15/23. 

 

 

 

   Molde 04.09.2023 

Torgeir Dahl (sign.) Johannes Brekke (sign.) 
 


